
04.02.2010

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  администрации Шумерлинского района

от 28.01.2011г.  №38

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА, ПРИ

НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ
КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ
СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

На основании распоряжения главы администрации
Шумерлинского района от 28.12.2010 № 50-к «Об утверждении
штатной численности администрации Шумерлинского района по
состоянию на 26 января 2011 года»

п о с т а н о в л я ю:

1. Изменить перечень должностей муниципальной службы в
администрации Шумерлинского района, при назначении на которые
граждане и при замещении  которых муниципальные служащие
администрации Шумерлинского района обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный
постановлением главы Шумерлинского района от 07.08.2009. № 438,
изложив его в новой редакции согласно приложения к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление главы
Шумерлинского района от 11.03.2010. № 149 «Об изменении
перечня должностей муниципальной службы в администрации
Шумерлинского района, при назначении на которые граждане и
при замещении  которых муниципальные служащие
администрации Шумерлинского района обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава администрации
Шумерлинского района                          В.А. Мурашкин

Приложение
к постановлению главы

Шумерлинского района
от 28.01.2011.  № 38

П Е Р Е Ч Е Н Ь
 должностей муниципальной службы в администрации Шумерлинского района,

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
администрации Шумерлинского района обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей



2 9
1. Администрация Шумерлинского района

1.  Глава администрации района

2. Отдел экономики, имущества и взаимодействия с
предприятиями агропромышленного комплекса

1. Первый заместитель главы администрации - начальник
отдела;

2. Заместитель начальника отдела по экономике;
3. Заместитель начальника отдела по управлению

имуществом;
4. Заведующий сектором социально-экономического

прогнозирования и муниципального заказа;
5. Заведующий сектором взаимодействия с предприятиями

агропромышленного комплекса;
6. Главный специалист – эксперт (предоставление

муниципальных услуг гражданам, муниципальный земельный
контроль).

3. Отдел по строительству, жилищно-коммунальному
хозяйству

и правовому обеспечению

1. Заместитель главы администрации– начальник отдела;
2. Заместитель начальника отдела;
3. Заведующий сектором строительства и развития

общественной инфраструктуры;
4. Заведующий сектором правового обеспечения;
5. Ведущий специалист – эксперт сектора строительства и

развития общественной инфраструктуры - Главный архитектор
Шумерлинского района.

4. Финансовый отдел

1. Заместитель главы администрации - начальник отдела;
2. Заместитель начальника отдела;
3. Заведующий сектором бухгалтерского учета, отчетности и

финансового контроля – главный бухгалтер;
4. Заведующий сектором казначейского исполнения;

5. Специалист – эксперт сектора бухгалтерского учета,
отчетности и финансового контроля (ревизия финансово-
хозяйственной деятельности в учреждениях Шумерлинского
района).

5. Отдел образования, спорта и молодежной политики

1. Начальник отдела;
2. Заведующий сектором по управлению образованием;
3. Ведущий специалист – эксперт  сектора по управлению

образованием (функции по опеке и попечительству);
4. Ведущий специалист – эксперт сектора физкультуры,

спорта и молодежной политики (контроль за
несовершеннолетними).

6. Отдел организационной, кадровой работы и
информационного обеспечения

1. Начальник отдела;
2. Заместитель начальника отдела.

7. Отдел записи актов гражданского состояния

1. Начальник отдела;
2. Ведущий специалист – эксперт (предоставление

муниципальных услуг гражданам).

8. Сектор бухгалтерского учета и отчетности

1. Заведующий сектором - главный бухгалтер.

9. Сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям

1. Заведующий сектором.

10. Сектор культуры и архивного дела

1. Заведующий сектором.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  администрации Шумерлинского района

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО ЭТАПА
«ЛЫЖНЯ РОССИИ - 2011»

Российской Федерации о проведении Всероссийской
массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2011» и в целях
дальнейшего привлечения широких масс к занятиям физической
культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни  и
популяризации лыжного спорта среди населения Шумерлинского
района

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 13 февраля 2011 года районный этап «Лыжня
России - 2011».

2. Утвердить Положение о проведении «Лыжня России -
2011».

3. Утвердить следующий состав организационного комитета
по подготовке и проведению районного соревнования «Лыжня
России  - 2011»:

согласованию);
Саерова Людмила Сергеевна – главный специалист-эксперт

отдела организационной, кадровой работы и
информационного обеспечения администрации
Шумерлинского района.

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, предназначенных для сельскохозяйственного производства,  в аренду сроком на 10 лет,
в следующем:

- земельного участка с кадастровым номером 21:23:080102:166 площадью 184700 кв.м,  имеющего адресные
ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Нижнекумашкинское сельское поселение, рыночной стоимостью
годовой арендной платы 15 000,00 руб. (Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек), согласно отчету  от 04.02.2011 № З-08-11 «Об
определении рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка (земли сельскохозяйственного назначения)
с кадастровым номером 21:23:080102:166». Обременений на данный земельный участок нет;

 - земельного участка с кадастровым номером 21:23:080102:168 площадью 1014700 кв.м,  имеющего адресные
ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Нижнекумашкинское сельское поселение, рыночной стоимостью
годовой арендной платы 69 000,00 руб. (Шестьдесят девять тысяч рублей 00 копеек), согласно отчету  № З-09-11 «Об
определении рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка (земли сельскохозяйственного назначения)
с кадастровым номером 21:23:080102:168». Обременений на данный земельный участок нет;

- земельного участка с кадастровым номером 21:23:080102:167 площадью 415000 кв.м,  имеющего адресные
ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Нижнекумашкинское сельское поселение, рыночной стоимостью
годовой арендной платы 30  000,00 руб. (Тридцать тысяч рублей 00 копеек), согласно отчету  № З-10-11 «Об определении
рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка (земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым
номером 21:23:080102:167». Обременений на данный земельный участок нет;

- земельного участка с кадастровым номером 21:23:380101:265 площадью 288600 кв.м,  имеющего адресные
ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Шумерлинское сельское поселение, рыночной стоимостью
годовой арендной платы 21 000,00 руб. (Двадцать одна тысяча рублей 00 копеек), согласно отчету  № З-07-11 «Об определении
рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка (земли сельскохозяйственного назначения) с кадастровым
номером 21:23:380101:265». Обременений на данный земельный участок нет.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

от 31.01.2011г.  №55



38

Мостайкин А.А. 
 
 
Уфилина Л.А. 
 
 
Шипеев Д.Ф. 
 
 Члены: 
 
Рафинов Л.Г. 
 
 
Казенова Л.Ю. 
 
 
Решнова М.Г. 
Карпова З.В. 
 
Васильева А.С. 
Никитин С.М. 
 
Тарасов С.В. 
 
Харитонов Ю.А. 
  

- первый заместитель главы администрации – начальник отдела 
экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями 
агропромышленного комплекса, председатель оргкомитета; 
- заместитель главы администрации - начальник финансового 
отдела, заместитель председателя; 
 
 - заведующий сектором  физкультуры и спорта отдела 
образования, спорта и молодежной политики администрации 
Шумерлинского района (ответственный секретарь); 
 
-заместитель главы администрации - начальник отдела по 
строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и правовому 
обеспечению; 
- начальник отдела организационной, кадровой работы и 
информационного обеспечения; 
 
- начальник отдела образования, спорта и молодежной политики; 
- заведующая сектором культуры и архивного дела; 
 
- директор МОУ ДОД «ДЮСШ Шумерлинского района»; 
- главный врач МУЗ  «Шумерлинская центральная районная 
больница»; 
- начальник ОВД  по г. Шумерля и Шумерлинскому району (по 
согласованию); 
-председатель  Совета Аликовского райпо (по согласованию); 
 
 

 4. Утвердить прилагаемый  план мероприятий по подготовке
и проведению 13 февраля 2011 года XXVII1 Открытой
Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2011»
в  Шумерлинском районе Чувашской Республики.

5. Отделу образования, спорта и молодежной политики
администрации Шумерлинского района решить вопрос
финансирования, организационно-технического обеспечения по
проведению районного этапа «Лыжня России - 2011».

6. Рекомендовать администрациям сельских поселений,
образовательных учреждений района провести в феврале 2011

года на местах этапы «Лыжня России - 2011».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на Мостайкина А.А.- первого заместителя главы
администрации – начальника отдела экономики, имущества и
взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса.

Глава  администрации
Шумерлинского района                                   В.А. Мурашкин

                                                                          Приложение
                                                                             к постановлению Главы
                                                                          администрации
                                                                              Шумерлинского района
                                                                                от 31января  2011 г. №55

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению 13 февраля 2011 года

XXVII1 Открытой Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России – 2011» в Шумерлинском районе Чувашской Республики

делам несовершеннолетних и защите их прав в
Шумерлинском районе», постановления главы Шумерлинского
района: от 20.05.2009 № 269 «О внесении изменений в состав
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Шумерлинском районе», от 07.10.2009  № 605 «О внесении

изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав в Шумерлинском районе.

Глава администрации
Шумерлинского района                                  В.А. Мурашкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  администрации Шумерлинского района

от 03.02.2011г.  №94

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВОПОРЯДКА ПРИ ГЛАВЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Во исполнение протокола заседания Координационного
совещания при Президенте Чувашской Республики по обеспечению
правопорядка в Чувашской Республике от 18.01.2011 года №1

п о с т а н о в л я ю:

Утвердить прилагаемый состав координационного совета
по обеспечению правопорядка при главе администрации
Шумерлинского района.

Глава администрации
Шумерлинского района                        В. А. Мурашкин

Приложение
к постановлению главы
 администрации
Шумерлинского района
от  03. 02. 2011  года № 94

СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРАВОПОРЯДКА ПРИ ГЛАВЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

Мурашкин Владимир Алексеевич – Глава администрации
Шумерлинского района – Председатель координационного совета;

Уфилина Людмила Аркадьевна – заместитель главы
администрации – начальник финансового отдела администрации
Шумерлинского района - заместитель председателя
координационного совета;

 Решнова Марина Геннадьевна – начальник отдела
образования, спорта и молодежной политики администрации
Шумерлинского района – секретарь координационного совета;

Мостайкин Андрей Александрович – первый заместитель
главы администрации – начальник отдела экономики, имущества
и взаимодействия с предприятиями агропромышленного
комплекса администрации Шумерлинского района;

Рафинов Лев Геннадьевич – заместитель главы
администрации – начальник отдела  по строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству и правовому обеспечению
администрации Шумерлинского района;

Мурашкина Валентина Яковлевна – начальник отдела
социальной защиты  населения Шумерлинского района
Министерства здравоохранения и социального развития ЧР (по
согласованию);

Александров Георгий Степанович – заведующий сектором
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации Шумерлинского района;

Тарасов Сергей Всеволодович – начальник отдела
внутренних дел по городу Шумерля и Шумерлинскому району (по
согласованию);

Дерябина Лина Аркадьевна – начальник  Отделения
Управления федеральной миграционной службы по ЧР в
Шумерлинском районе (по согласованию);

Карпова Зинаида Васильевна – заведующая сектором

культуры и архивного дела администрации Шумерлинского
района;

Ушкова Светлана Вячеславовна – заведующая сектором
правового обеспечения отдела  по строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству  и правовому обеспечению
администрации Шумерлинского района;

Никитин Сергей Михайлович – главный врач МУЗ
«Шумерлинская центральная районная больница»;

 Николаев Сергей Иванович – начальник отдела надзорной
деятельности в г. Шумерля и Шумерлинского района ГУ
министерства РФ по делам ГО, ЧС и ликвидации последствий
стихийных действий по ЧР – Чувашии (по согласованию);

Павлов Сергей Владимирович – Шумерлинский
межрайпрокурор (по согласованию);

Ерофеев Иван Леонидович – руководитель Шумерлинского
межрайонного следственного отдела следственного управления
следственного комитета  по ЧР  (по согласованию);

Юманов Алексей Федорович – начальник уголовно-
исполнительной инспекции федерального бюджетного
учреждения  «Межрайонная уголовно-исполнительная инспекция
№ 3 УФСИН  России по ЧР – Чувашии» (по согласованию);

Сергеев Дмитрий Дмитриевич – вр. и.о.  начальника
отделения Управления ФСБ РФ по ЧР в г. Шумерля (по
согласованию);

Шуськин Леонид Иванович – начальник отдела военного
комиссариата Чувашской Республики по г. Шумерля,
Шумерлинскому и Порецкому районам (по согласованию);

Таранова Татьяна Викторовна – руководитель межрайонной
инспекции ФНС России № 8 (по согласованию);

Хохлова Валентина Михайловна – директор – главный
редактор ГУП «Шумерлинский издательский дом» (по



4 7

Наименование мероприятий Сроки 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

Подготовка места проведения соревнований: 

 укатывание трассы снегоходом; 
 праздничное оформление места проведения 

соревнования (установка флагштоков, пьедестала 
почета, размещение растяжек и флагов) 
 обеспечение аппаратурой для церемонии открытия и 

концертной программы; 
 обеспечение необходимым оборудованием (судейские 

столики, стулья, скамейки, палатки (1 шт. – малая, 1 шт. 
большая) и т.д.) 

 
 

до 13.02.11. 
 

06.02.11. 
 
 

13.02.11. 
13.02.11. 

 
 
 
 
 

 
 

Шипеев Д.Ф. 
 

        Карпова З.В. 
 

        Карпова З.В. 
 

  Васильева А.С. 

Формирование судейской коллегии и организация 
работы судейской бригады во время проведения 
соревнований: 
 назначение судей, секретариата; 

 разработка положения и программы соревнований; 
 прием предварительных заявок: 

   - школы,   - предприятия, организации; 
 проведение совещания с судьями и членами 

секретариата; 

 
 
 

11.02.11. 
 

26.01.11. 
 

до 12.02.11. 
до 11.02.11. 

 
 

 
 
 

Шипеев Д.Ф. 
 
. 

Проведение заседания оргкомитета  7.02.11. Шипеев Д.Ф. 
Работа со спонсорами мероприятия Шумерлинского 
района 

до 06.02.11.  Мостайкин А.А. 

Открытие на сайте Шумерлинского района баннера 
«Лыжня России – 200» в Шумерлинском районе. 

1.02.11. Саерова Л.С. 

Освещение хода подготовки и проведения 
соревнования, рекламы в прессе, на местном 
телевидении и сайте Шумерлинского района  

 01-15.02.11. Саерова Л.С. 
Хохлова В.М. 

(по согласованию) 
Разработка сценария церемонии открытия, концертной 
программы и церемонии закрытия соревнования 

до 06.02.11. Карпова З.В. 
 

Организация работы буфетов, выездной торговли 13.02.11. Харитонов Ю.А.  
(по согласованию) 

 Обеспечение участников соревнований горячим чаем 13.02.11. Харитонов Ю.А.  
(по согласованию) 

Проведение заседания оргкомитета  10.02.11. Шипеев Д.Ф. 
Приобретение памятных сувениров, призов и дипломов 
для участников соревнования 

до 13.02.11. Васильева А.С. 

 проведение совещания с судьями и членами 
секретариата; 

12.02.2011г. Васильева А.С. 

Обеспечение безопасности проведения мероприятия и 
сохранности имущества участников: 
 организация автотранспорта на обочинах объездной 

дороги; 
 организация возможного объезда автотранспорта с 

объездной дороги в районе Лыжной базы; 
 организация дежурства сотрудников ГИБДД на 

объездной дороге в районе проведения соревнования; 
 организация дежурства нарядов ППС в зоне 

проведения соревнования 

13.02.11. Тарасов С.В. (по 
согласованию), 

Егоров Ю.Е. .(по 
согласованию) 

 

Проведение заседания оргкомитета  10.02.11. Шипеев Д.Ф. 
Приобретение памятных сувениров, призов и дипломов 
для участников соревнования 

до 13.02.11. Васильева А.С. 

 проведение совещания с судьями и членами 
секретариата; 

12.02.2011г. Васильева А.С. 

Обеспечение безопасности проведения мероприятия и 
сохранности имущества участников: 
 организация автотранспорта на обочинах объездной 

дороги; 
 организация возможного объезда автотранспорта с 

объездной дороги в районе Лыжной базы; 
 организация дежурства сотрудников ГИБДД на 

объездной дороге в районе проведения соревнования; 
 организация дежурства нарядов ППС в зоне 

проведения соревнования. 

13.02.11. Тарасов С.В. (по 
согласованию), 
Егоров Ю.Е. (по 
согласованию) 

Организация медицинского обслуживания мероприятия: 
 организация дежурства медицинских сотрудников в 

зоне старта-финиша и на лыжной трассе 

13.02.11. Никитин С.М. 

Организация доставки к месту и отправки участников с 
места проведения соревнования (особенно школьников)  

13.02.11. Решнова М.Г. 

Организация проведения церемонии открытия и 
закрытия соревнований, концертной программы 

13.02.11. Карпова З.В. 

Организация проведения соревнования 13.02.11. оргкомитет 
Составление и сдача отчета о проведении соревнования до 17.02.11. Шипеев Д.Ф. 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы  администрации Шумерлинского района

от 31.01.2011г.  №93

О КОМИССИИ
    ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

    И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

В соответствии со ст. 5 Закона ЧР от 29.12.2005 года № 68 «О
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Чувашской Республике»

п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Шумерлинском районе в следующем составе:

1. Уфилина Л.А. – заместитель главы администрации -
начальник финансового отдела администрации Шумерлинского
района, председатель комиссии;

2. Решнова М.Г. – начальник отдела образования, спорта
и молодежной политики администрации Шумерлинского района,
заместитель председателя комиссии;

3. Биктимирова Е.С. – ведущий специалист-эксперт
отдела образования, спорта и молодежной политики
администрации Шумерлинского района, ответственный секретарь
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Члены комиссии:
4. Шипеев Д.Ф. – заведующий сектором физкультуры

и спорта отдела образования, спорта и молодежной политики
администрации Шумерлинского района;

5. Краснова Л.И. – ведущий специалист-эксперт отдела
образования, спорта и молодежной политики администрации
Шумерлинского района;

6. Чебутаев Р.А. – методист информационно-
методического центра отдела образования, спорта и молодежной

политики администрации Шумерлинского района;
7. Кузьмина  А.Н. – специалист по социальной работе

РГУ «Шумерлинский центр социального обслуживания
населения» Министерства здравоохранения и социального
развития Чувашской Республики (по согласованию);

8. Дунюшкина В.И. – участковый врач-педиатр
сельского приписного участка МУЗ «Шумерлинская городская
детская больница» (по согласованию);

9. Чурашова Н.Н. –  начальник отделения по
профилактике правонарушений несовершеннолетних отдела
внутренних дел по городу Шумерля и Шумерлинскому району,
капитан милиции (по согласованию);

10. Дмитриева О.В. – главный специалист-эксперт
сектора культуры и архивного дела администрации
Шумерлинского района;

11. Егорова Л.М. – заведующая 4 отделения ГУЗ
«Республиканский наркологический диспансер» г. Шумерля
Министерства здравоохранения и социального развития
Чувашской Республики (по согласованию);

12. Давыдова И.А. – директор ГУ «Центр занятости
населения города  Шумерля» Государственной службы занятости
населения Чувашской Республики (по согласованию);

13. Бадин Д.А. – судебный пристав-исполнитель
Шумерлинского районного отдела службы судебных приставов
Управления Федеральной Службы Судебных Приставов России
по Чувашской Республике (по согласованию).

2. Признать утратившими силу: пункт 1 постановления
главы Шумерлинского района от 05.02.2009 № 67 «О комиссии по



56

Организация медицинского обслуживания мероприятия: 
 организация дежурства медицинских сотрудников в 

зоне старта-финиша и на лыжной трассе 

13.02.11. Никитин С.М. 

Организация доставки к месту и отправки участников с 
места проведения соревнования (особенно школьников)  

13.02.11. Решнова М.Г. 

Организация проведения церемонии открытия и 
закрытия соревнований, концертной программы 

13.02.11. Карпова З.В. 

Организация проведения соревнования 13.02.11. оргкомитет 
Составление и сдача отчета о проведении соревнования до 17.02.11. Шипеев Д.Ф. 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы  администрации Шумерлинского района

от 31.01.2011г.  №56

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ГОДА V РЕСПУБЛИКАНСКИХ
ЗИМНИХ СЕЛЬСКИХ СПОРТИВНЫХ ИГР В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

       В соответствии с решением  Министерства по
физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики о
проведении 25-26 февраля 2011 года V Республиканских зимних
сельских Спортивных игр в Шумерлинском районе

       п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить следующий состав организационного
комитета по подготовке и проведению 25-26 февраля 2011 года V
Республиканских зимних сельских спортивных игр в
Шумерлинском районе:

Мурашкин  В.А. 
 
Мостайкин А.А. 
 
 
 
Шипеев Д.Ф. 
 
 
 Члены: 
 
Рафинов Л.Г. 
 
 
Уфилина Л.А. 
 
Казенова Л.Ю. 
 
 
 
Решнова М.Г. 
 
Карпова З.В. 
 
Васильева А.С. 
Никитин С.М. 
 
Тарасов С.В. 
 
Харитонов Ю.А. 
Надеев В.Н. 
Васильев В.И. 
Петров Н.М. 

- глава администрации  Шумерлинского района, председатель 
оргкомитета; 
- первый заместитель главы администрации – начальник отдела 
экономики, имущества и взаимодействия с предприятиями 
агропромышленного комплекса администрации Шумерлинского 
района,  заместитель председателя оргкомитета; 
 - заведующий сектором  физкультуры и спорта отдела 
образования, спорта и молодежной политики администрации 
Шумерлинского района (ответственный секретарь); 
 
 
- заместитель главы администрации - начальник отдела по 
строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и правовому 
обеспечению администрации Шумерлинского района; 
- заместитель главы администрации - начальник финансового 
отдела администрации Шумерлинского района; 
- начальник отдела организационной, кадровой работы и 
информационного обеспечения администрации Шумерлинского 
района; 
 
- начальник отдела образования, спорта и молодежной политики 
администрации Шумерлинского района; 
- заведующая сектором культуры и архивного дела администрации 
Шумерлинского района; 
- директор МОУ ДОД «ДЮСШ Шумерлинского района»; 
- главный врач МУЗ  «Шумерлинская центральная районная 
больница»; 
- начальник ОВД  по г. Шумерля и Шумерлинскому району (по 
согласованию); 
- председатель  Совета Аликовского  райпо (по согласованию); 
- глава Торханского сельского поселения (по согласованию); 
- глава Туванского сельского поселения (по согласованию); 
- начальник инспекции Гостехнадзора Шумерлинского и 
Красночетайского района (по согласованию). 
 

 

        2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по
подготовке и проведению V Республиканских зимних сельских
спортивных игр в Шумерлинском районе.

        3. Отделу образования, спорта и молодежной политики
администрации Шумерлинского района решить вопрос
финансирования, организационно-технического обеспечения по
проведению Республиканских зимних сельских спортивных игр в
Шумерлинском районе.

        4. Рекомендовать главам сельских поселений,
руководителям образовательных учреждений Шумерлинского
района провести в феврале 2011 года на местах этапы «Лыжня

России - 2011».
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на Мостайкина А.А.- первого  заместителя главы
администрации – начальника отдела экономики, имущества и
взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса
администрации Шумерлинского района.

Глава  администрации
Шумерлинского района                                             В.А. Мурашкин

Приложение
к постановлению Главы

администрации
Шумерлинского района

от 31.01.2011г. № 56

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

V РЕСПУБЛИКАНСКИХ ЗИМНИХ СЕЛЬСКИХ СПОРТИВНЫХ ИГР
В ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ

Наименование мероприятий Сроки 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

Подготовка места проведения соревнований: 

 укатывание трассы снегоходом; 
 праздничное оформление места проведения 

соревнования (установка флагштоков, пьедестала 
почета, размещение растяжек и флагов) 
 обеспечение аппаратурой для церемонии открытия и 

концертной программы; 
 обеспечение необходимым оборудованием (судейские 

столики, стулья, скамейки, палатки (1 шт. – малая, 1 шт. 
 большая) и т.д. 

 
 

до 13.02.11. 
 

06.02.11. 
 

13.02.11. 
 

13.02.11. 
 
 
 
 
 

 
 

Шипеев Д.Ф. 
 

        Карпова З.В. 
 

        Карпова З.В. 
 

  Васильева А.С. 

Формирование судейской коллегии и организация 
работы судейской бригады во время проведения 
соревнований: 
 назначение судей, секретариата; 

 разработка положения и программы соревнований; 
 прием предварительных заявок: 

   - школы,   - предприятия, организации; 
 проведение совещания с судьями и членами 

секретариата. 

 
 
 

11.02.11. 
 

26.01.11. 
 

до 12.02.11. 
до 11.02.11. 

 
 

 
 
 

Шипеев Д.Ф. 
 
. 

Проведение заседания оргкомитета  7.02.11. Шипеев Д.Ф. 
Работа со спонсорами мероприятия Шумерлинского 
района 

до 06.02.11.  Мостайкин А.А. 

Открытие на сайте Шумерлинского района баннера 
«Лыжня России – 2011» в Шумерлинском районе. 

01.02.11. Саерова Л.С. 

Освещение хода подготовки и проведения 
соревнования, рекламы в прессе, на местном 
телевидении и сайте Шумерлинского района  

 01-15.02.11. Саерова Л.С. 
Хохлова В.М. 

(по согласованию) 
Разработка сценария церемонии открытия, концертной 
программы и церемонии закрытия соревнования 

до 06.02.11. Карпова З.В. 
 

Организация работы буфетов, выездной торговли 13.02.11. Харитонов Ю.А.  
(по согласованию) 

Обеспечение участников соревнований горячим чаем 13.02.11. Харитонов Ю.А.  
(по согласованию) 

 


